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Orçada Arrec.Anterior Arrec. Periodo Arrec. Total DiferençaFichaCódigo Especificação

Exercício: 2022

BALANCETE DA RECEITA DE MARçO ( 01/03/2022 A 31/03/2022 )
Pag 01 de 02

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Vinculo

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Arrec. Periodo Arrec. TotalArrec. Anterior

DEVEDORES DIVERSOS 0,00 0,000,00

9017 9017 0,00PAGO ANTECIPADO 001 001-

CONSIGNACOES 16.029,39 47.369,0931.339,70

9016 9016 0,00SETENÇA JUDICIAL 001 001-

9014 9014 0,00PENSAO 001 001-

9013 9013 0,00CONFEDERAÇAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS001 001-

9012 9012 230,72RENDIMENTO S/APLIC.FINANCEIRA 230,72001 001-

9015 9015 0,00SALARIO FAMILIA 001 001-

9001 9001 4.258,09 11.903,66INSS 7.645,57001 001-

9002 9002 2.485,28 7.376,65IRRF 4.891,37001 001-

9003 9003 9.286,02 27.858,06BANCO DO  BRASIL 18.572,04001 001-

9004 9004 0,00FALTAS NÃO JUSTIFICADAS 001 001-

9009 9009 0,0013° PAGO ANTERCIPADO 001 001-

9018 9018 0,00Rend. s/ aplic. financeira. 001 001-

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 101.746,84 305.240,52203.493,68

7001 7000 101.746,84 305.240,52REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE203.493,68001 001-

7002 7001 0,00REPOSIÇÃO DE REPASSE DO EXERC.ANTERIOR - CÂMARA MUNICIPAL DE001 001-

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 234.833,38 117.776,23 352.609,61

352.609,61TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercício Anterior

Recurso Banco Conta Tipo Saldo Ex. Anterior
104 53CONSIGNADO CMPG 9.166,01CM 

100 000CONSIGNADO CMPG1 9.166,01111110200 - GERAL TOTAL

001 5078REPASSE 7,65
001 001REPASSE1 7,65111110200 - Recursos Proprios do Municipio

Total do Saldo 9.173,66

Porto Grande, 31 de março de 2022

T O T A L   G E R A L 361.783,27
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Pag 02 de 02

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Vinculo



Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Pago Mês
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Pagto AtualLiq Atual

Liq no Mês

Exercício: 2022

BALANCETE DA DESPESA DE MARçO ( 01/03/2022 A 31/03/2022 )
Pag 01 de 03

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

22 PODER LEGISLATIVO

220101 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

01  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE22 26.100,06116.017,50

315.328,63112.536,78

116.248,70

339.732,69

1.220.961,00

341.428,69

01.031.0001.1001.0000 Mobiliário e Aparelhamento da CMPG

4.4.90.51.00001 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1OBRAS E INSTALAÇÕES 10.600,00

4.4.90.52.00002 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE

7.000,00

01.031.0001.2001.0000 Manutenção das Atividades Legislativa - CMPG

3.1.90.11.00003 42.000,00 0,00
126.000,00 42.000,00 126.000,00126.000,00

42.000,00NV001 001-1

3.1.90.11.75 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 42.000,00 0,00

126.000,00 42.000,00 126.000,00126.000,00

42.000,000,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

500.078,00

3.1.90.13.00004 6.270,00 12.540,00

18.810,00 0,00 6.270,0018.810,00

6.270,00NV001 001-1

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 6.270,00 12.540,00
18.810,00 0,00 6.270,0018.810,00

6.270,000,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

60.000,00

3.3.90.14.00005 700,00 0,00

700,00 700,00 700,00700,00

700,00NV001 001-1

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 700,00 0,00

700,00 700,00 700,00700,00

700,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00

3.3.90.30.00006 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1MATERIAL DE CONSUMO 46.938,00

3.3.90.36.00007 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

15.000,00

3.3.90.39.00008 470,00 0,00

470,00 470,00 470,00470,00

470,00NV001 001-1

3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 470,00 0,00

470,00 470,00 470,00470,00

470,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

13.000,00

3.3.90.93.00009 27.500,00 0,00

82.934,07 30.000,00 82.934,0782.934,07

27.500,00NV001 001-1

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 27.500,00 0,00

82.934,07 30.000,00 82.934,0782.934,07

27.500,000,00

INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

100.750,00

01.031.0001.2002.0000 Manutenção das Atividades Administrativas - CMPG

3.1.90.11.00010 19.962,23 0,00

57.155,67 19.962,23 57.155,6757.155,67

19.962,23NV001 001-1VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

264.595,00
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Exercício: 2022

BALANCETE DA DESPESA DE MARçO ( 01/03/2022 A 31/03/2022 )
Pag 02 de 03

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 17.922,23 0,00

40.419,23 17.922,23 40.419,2340.419,23

17.922,230,00

3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 2.040,00 0,00

5.372,00 2.040,00 5.372,005.372,00

2.040,000,00

3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS 0,00 0,00

11.364,44 0,00 11.364,4411.364,44

0,000,00

3.1.90.13.00011 4.035,06 7.888,51

9.471,20 0,00 1.582,699.471,20

4.035,06NV001 001-1

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 4.035,06 7.888,51

9.471,20 0,00 1.582,699.471,20

4.035,060,00

OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

30.000,00

3.3.90.14.00012 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 8.000,00

3.3.90.30.00013 2.820,13 0,00
5.638,37 5.638,37 5.638,375.638,37

2.820,13NV001 001-1

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00

748,55 748,55 748,55748,55

0,000,00

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.098,00 0,00

1.098,00 1.098,00 1.098,001.098,00

1.098,000,00

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 1.722,13 0,00

3.791,82 3.791,82 3.791,823.791,82

1.722,130,00

MATERIAL DE CONSUMO 23.000,00

3.3.90.36.00014 0,00 0,00

3.215,00 1.000,00 3.215,003.215,00

0,00NV001 001-1

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00
1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,00

0,000,00

3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 0,00 0,00
600,00 0,00 600,00600,00

0,000,00

3.3.90.36.22 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00
910,00 0,00 910,00910,00

0,000,00

3.3.90.36.27 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00
705,00 0,00 705,00705,00

0,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

60.000,00

3.3.90.39.00015 8.284,53 1.696,00

21.132,18 8.790,63 19.436,1819.436,18

8.515,73NV001 001-1

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 301,84 0,00

301,84 301,84 301,84301,84

301,840,00

3.3.90.39.04 DIREITOS AUTORAIS 0,00 0,00

4.026,00 0,00 4.026,004.026,00

0,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

52.000,00



Fi Func Econ Especificação Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto AtualLiq Atual

Liq no Mês

Exercício: 2022

BALANCETE DA DESPESA DE MARçO ( 01/03/2022 A 31/03/2022 )
Pag 03 de 03

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057

34.947.655/0001-93

Tipo

Vinculo

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 4.026,00 0,00

8.052,00 4.026,00 8.052,008.052,00

4.026,000,00

3.3.90.39.20 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS1.000,00 0,00

1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,00

1.000,000,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.108,28 0,00

1.108,28 1.108,28 1.108,281.108,28

1.108,280,00

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 848,41 0,00

3.107,30 1.123,31 3.107,303.107,30

848,410,00

3.3.90.39.49 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 1.000,00 0,00

1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,00

1.000,000,00

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00

236,76 0,00 236,76236,76

0,000,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 1.696,00

2.300,00 231,20 604,00604,00

231,200,00

3.3.90.40.00016 3.975,55 3.975,55

15.902,20 3.975,55 11.926,6515.902,20

3.975,55NV001 001-1

3.3.90.40.16 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 3.975,55 3.975,55

15.902,20 3.975,55 11.926,6515.902,20

3.975,550,00

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO -
PESSOA

18.000,00

26.100,06116.017,501.220.961,00

315.328,63112.536,78341.428,69

TOTAL DO ORGÃO 116.248,70

339.732,69PODER LEGISLATIVO



Page 1

Exercício: 2022

EMPENHOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

10/03/2022 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
10/03/2022 310001 OR BYTECAP LTDA - ME 3.975,55/000 16 3.3.90.40.16NV 0 1 001 001 001
10/03/2022 310002 OR M S S ASSESSORIA CONTABIL EIRELI 4.026,00/000 15 3.3.90.39.05NV 0 1 001 001 001
10/03/2022 310003 OR DAYANA CRIS ROCHA GUEDES 1.000,00/000 15 3.3.90.39.49NV 0 1 001 001 001
10/03/2022 310004 OR COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA 601,00/000 15 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
10/03/2022 310005 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/000 15 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001

9.849,96TOTAL ORÇAMENTÁRIA

9.849,96TOTAL NA DATA

14/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
14/03/2022 314001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/000 5 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001
14/03/2022 314002 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 478,50/000 15 3.3.90.39.43NV 0 1 001 001 001

828,50TOTAL ORÇAMENTÁRIA

828,50TOTAL NA DATA

15/03/2022 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
15/03/2022 315001 OR A. DA S. BELO EIRELI - ME 470,00/000 8 3.3.90.39.16NV 0 1 001 001 001
15/03/2022 315002 OR AUTORIDADE DE REGISTRO MACAPÁ LTDA 301,84/000 15 3.3.90.39.01NV 0 1 001 001 001

771,84TOTAL ORÇAMENTÁRIA

771,84TOTAL NA DATA



Page 2

Exercício: 2022

EMPENHOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

17/03/2022 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
17/03/2022 317001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 30.000,00/000 3 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 12.000,00/000 3 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317003 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.270,00/000 4 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 16.661,20/000 10 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.680,00/000 10 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317006 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.035,06/000 11 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317007 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.261,03/000 10 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001

74.407,29TOTAL ORÇAMENTÁRIA

74.407,29TOTAL NA DATA

18/03/2022 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/03/2022 318001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318003 OR SUELI SILVA DE SOUZA 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318004 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 629,78/000 15 3.3.90.39.43NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318005 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318006 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.098,00/000 13 3.3.90.30.21NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318007 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.722,13/000 13 3.3.90.30.22NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 360,00/000 10 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001

13.809,91TOTAL ORÇAMENTÁRIA

13.809,91TOTAL NA DATA

21/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/03/2022 321001 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 1.000,00/000 15 3.3.90.39.20NV 0 1 001 001 001

1.000,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.000,00TOTAL NA DATA



Page 3

Exercício: 2022

EMPENHOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. EMPENHADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

22/03/2022 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/03/2022 322001 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322003 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322004 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322005 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322006 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 2.500,00/000 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

15.000,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

15.000,00TOTAL NA DATA

30/03/2022 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
30/03/2022 330001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/000 5 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

350,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

350,00TOTAL NA DATA

TOTAL GERAL 116.017,50
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Exercício: 2022

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

03/03/2022 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
03/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 17,20/010 15 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001

17,20TOTAL ORÇAMENTÁRIA

17,20TOTAL NA DATA

10/03/2022 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
10/03/2022 310004 OR COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA 601,00/001 15 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001
10/03/2022 310005 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/001 15 3.3.90.39.47NV 0 1 001 001 001

848,41TOTAL ORÇAMENTÁRIA

848,41TOTAL NA DATA

14/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
14/03/2022 314001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/001 5 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

350,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

350,00TOTAL NA DATA

16/03/2022 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
16/03/2022 315002 OR AUTORIDADE DE REGISTRO MACAPÁ LTDA 301,84/001 15 3.3.90.39.01NV 0 1 001 001 001

301,84TOTAL ORÇAMENTÁRIA

301,84TOTAL NA DATA



Page 2

Exercício: 2022

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

17/03/2022 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
17/03/2022 315001 OR A. DA S. BELO EIRELI - ME 470,00/001 8 3.3.90.39.16NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 30.000,00/001 3 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 12.000,00/001 3 3.1.90.11.75NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317003 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 6.270,00/001 4 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 16.661,20/001 10 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.680,00/001 10 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317006 OR INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL 4.035,06/001 11 3.1.90.13.02NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317007 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
17/03/2022 317008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.261,03/001 10 3.1.90.11.01NV 0 1 001 001 001

74.877,29TOTAL ORÇAMENTÁRIA

74.877,29TOTAL NA DATA

18/03/2022 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 121,00/011 15 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 310001 OR BYTECAP LTDA - ME 3.975,55/001 16 3.3.90.40.16NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 310002 OR M S S ASSESSORIA CONTABIL EIRELI 4.026,00/001 15 3.3.90.39.05NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 314002 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 478,50/001 15 3.3.90.39.43NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318003 OR SUELI SILVA DE SOUZA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318004 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 629,78/001 15 3.3.90.39.43NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318005 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 360,00/001 10 3.1.90.11.33NV 0 1 001 001 001

19.590,83TOTAL ORÇAMENTÁRIA

19.590,83TOTAL NA DATA

21/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 11,00/012 15 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001

11,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

11,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2022

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

22/03/2022 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 11,00/013 15 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 310003 OR DAYANA CRIS ROCHA GUEDES 1.000,00/001 15 3.3.90.39.49NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 318006 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.098,00/001 13 3.3.90.30.21NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 318007 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.722,13/001 13 3.3.90.30.22NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322001 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322003 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322004 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322005 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322006 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02NV 0 1 001 001 001

18.831,13TOTAL ORÇAMENTÁRIA

18.831,13TOTAL NA DATA

25/03/2022 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/03/2022 104004 ES CAIXA ECONOMICA FEDERAL 49,00/003 15 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001
25/03/2022 321001 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 1.000,00/001 15 3.3.90.39.20NV 0 1 001 001 001

1.049,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

1.049,00TOTAL NA DATA

28/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
28/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 22,00/014 15 3.3.90.39.81NV 0 1 001 001 001

22,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

22,00TOTAL NA DATA

30/03/2022 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
30/03/2022 330001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/001 5 3.3.90.14.14NV 0 1 001 001 001

350,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

350,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2022

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. LIQUIDADAFicha Categ F.R. C. Aplic.

TOTAL GERAL 116.248,70
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Exercício: 2022

EMPENHOS PAGOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

03/03/2022 quinta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
03/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 17,20/010 15 3.3.90.39.81 3030003NV 0 1 001 001 001
03/03/2022 210001 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 748,55/001 13 3.3.90.30.07 3030002NV 0 1 001 001 001
03/03/2022 223001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 3030001NV 0 1 001 001 001

3.265,75TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.265,75TOTAL NA DATA

08/03/2022 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
08/03/2022 201002 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 274,90/001 15 3.3.90.39.47 8030001NV 0 1 001 001 001

274,90TOTAL ORÇAMENTÁRIA

274,90TOTAL NA DATA

16/03/2022 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
16/03/2022 314001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/001 5 3.3.90.14.14 16030002NV 0 1 001 001 001
16/03/2022 315002 OR AUTORIDADE DE REGISTRO MACAPÁ LTDA 301,84/001 15 3.3.90.39.01 16030001NV 0 1 001 001 001

651,84TOTAL ORÇAMENTÁRIA

651,84TOTAL NA DATA
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Exercício: 2022

EMPENHOS PAGOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

18/03/2022 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
18/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 121,00/011 15 3.3.90.39.81 18030011NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 210002 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 2.069,69/001 13 3.3.90.30.22 18030002NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 221003 OR UELLINTON PABLO ATAIDE PANÇA 1.000,00/001 14 3.3.90.36.06 18030001NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 310001 OR BYTECAP LTDA - ME 3.975,55/001 16 3.3.90.40.16 18030007NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 310002 OR M S S ASSESSORIA CONTABIL EIRELI 4.026,00/001 15 3.3.90.39.05 18030008NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 314002 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 478,50/001 15 3.3.90.39.43 18030010NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 315001 OR A. DA S. BELO EIRELI - ME 470,00/001 8 3.3.90.39.16 18030003NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 317001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 30.000,00/001 3 3.1.90.11.75 18030013NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 317002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 12.000,00/001 3 3.1.90.11.75 18030013NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 317004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 16.661,20/001 10 3.1.90.11.01 18030013NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 317005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.680,00/001 10 3.1.90.11.33 18030013NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 317007 OR JOSE DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 18030009NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 317008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 1.261,03/001 10 3.1.90.11.01 18030013NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318001 OR LUIZ EDUARDO DIAS ARAÚJO 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 18030004NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318002 OR ALEX LOPES DE SOUZA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 18030005NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318003 OR SUELI SILVA DE SOUZA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 18030006NV 0 1 001 001 001
18/03/2022 318008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE 360,00/001 10 3.1.90.11.33 18030014NV 0 1 001 001 001

84.102,97TOTAL ORÇAMENTÁRIA

84.102,97TOTAL NA DATA

21/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
21/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 11,00/012 15 3.3.90.39.81 21030003NV 0 1 001 001 001
21/03/2022 318004 OR COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA - CEA 629,78/001 15 3.3.90.39.43 21030001NV 0 1 001 001 001
21/03/2022 318005 OR ROSENDI ANDRADE DOS ANJOS 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 21030002NV 0 1 001 001 001

3.140,78TOTAL ORÇAMENTÁRIA

3.140,78TOTAL NA DATA
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Exercício: 2022

EMPENHOS PAGOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

22/03/2022 terça-feira 
ORÇAMENTÁRIA
22/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 11,00/013 15 3.3.90.39.81 22030008NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 310003 OR DAYANA CRIS ROCHA GUEDES 1.000,00/001 15 3.3.90.39.49 22030007NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322001 OR ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 22030001NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322002 OR NARSON DA SILVA SANTOS 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 22030002NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322003 OR ANTÔNIO RODRIGUES GALENO 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 22030003NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322004 OR FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 22030004NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322005 OR NELSON DOS SANTOS DOMINGUES 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 22030005NV 0 1 001 001 001
22/03/2022 322006 OR JOLIANE PEREIRA FONTINELE 2.500,00/001 9 3.3.90.93.02 22030006NV 0 1 001 001 001

16.011,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

16.011,00TOTAL NA DATA

25/03/2022 sexta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
25/03/2022 104004 ES CAIXA ECONOMICA FEDERAL 49,00/003 15 3.3.90.39.81 25030006NV 0 1 001 001 001
25/03/2022 310004 OR COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA 601,00/001 15 3.3.90.39.47 25030002NV 0 1 001 001 001
25/03/2022 310005 OR VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA 247,41/001 15 3.3.90.39.47 25030003NV 0 1 001 001 001
25/03/2022 318006 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.098,00/001 13 3.3.90.30.21 25030004NV 0 1 001 001 001
25/03/2022 318007 OR FRANCISCA C.BAIA-ME 1.722,13/001 13 3.3.90.30.22 25030005NV 0 1 001 001 001
25/03/2022 321001 OR RAIMUNDO RIBEIRO DIAS NETO MEI 1.000,00/001 15 3.3.90.39.20 25030001NV 0 1 001 001 001

4.717,54TOTAL ORÇAMENTÁRIA

4.717,54TOTAL NA DATA

28/03/2022 segunda-feira 
ORÇAMENTÁRIA
28/03/2022 104001 OR BANCO DO BRASIL S A 22,00/014 15 3.3.90.39.81 28030001NV 0 1 001 001 001

22,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

22,00TOTAL NA DATA

30/03/2022 quarta-feira 
ORÇAMENTÁRIA
30/03/2022 330001 OR NARSON DA SILVA SANTOS 350,00/001 5 3.3.90.14.14 30030001NV 0 1 001 001 001

350,00TOTAL ORÇAMENTÁRIA

350,00TOTAL NA DATA
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Exercício: 2022

EMPENHOS PAGOS DE 01/03/2022 A 31/03/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
ROD. PERIMETRAL NORTE, 1057
34.947.655/0001-93

Emp/Sub TipoData Descr. PAGAFicha Categ OrdpgF.R. C. Aplic.

TOTAL GERAL 112.536,78


